INDICAÇÃO Nº   82/2005

                        ASSUNTO: PROPÕE A COLOCAÇÃO DE  LIXEIRAS EM PONTOS DE ÔNIBUS DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a necessidade de se proverem os pontos de ônibus de uma lixeira, a fim de que esses locais não fiquem tomados pela sujeira, conforme costuma acontecer comumente em razão da falta desse utensílio, e que essa medida também contribuiria para educar a população no sentido de manter as ruas limpas,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne realizar estudos objetivando prover os  pontos de ônibus da cidade de uma lixeira, a fim de mantê-los mais limpos e com bom aspecto.

                                      SALA DAS SESSÕES, 02 de março de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV